CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 348/2024

EMENTA: Sinalização horizontal e vertical das vagas de táxi no bairro Ano Bom e Centro.

Senhor Presidente,

Apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, que autorize a

sinalização horizontal e vertical das vagas de táxi nas ruas do bairro Ano Bom e Centro.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

A solicitação se faz necessária, pois, devido a falta de sinalização, carros

particulares estacionam nos pontos destinados à parada de táxi por longos períodos,

prejudicando os taxistas que precisam dessas vagas para fazer paradas em seus embarques

e desembarques de passageiros e em aguardo, trazendo transtornos a esses profissionais

que necessitam desses locais durante seu período de trabalho.

BARRA MANSA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024.

mailto:secretaria@barramansa.rj.leg.br
http://www.barramansa.rj.leg.br/

	INDICAÇÃO Nº 348/2024
	BARRA MANSA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024.